
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00548747- -UNC-ME#SAA

 
VISTO:

La Nota N° IF-2022-00549701-UNC-SAA#AAA (orden 8) de la Secretaría de Asuntos
Académicos; y

CONSIDERANDO:

Que con esa presentación la dependencia eleva al orden 7 la nómina de los alumnos de
las distintas unidades académicas de la Casa con mayores méritos para portar la
Enseña Patria y ser sus escoltas durante el período 2022/2023;

Que desde el ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba es prioritario exaltar
permanentemente la reverencia del Pabellón Nacional, disponiendo lo necesario para
su presencia trascendente, dignamente portada y escoltada, en todas las ceremonias
universitarias;

Por ello, y teniendo en cuenta lo dispuesto por la Ord HCS 3/05,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Designar Abanderado y Escoltas de la Universidad Nacional de
Córdoba, como así también Abanderados y Escoltas de las distintas unidades
académicas de esta Casa por el período 2022/2023, a los alumnos que se discriminan,
respectivamente, al orden 7, el cual conforma el anexo de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese a la Dirección de Ceremonial y Protocolo y a las
diferentes unidades académicas a fin de que se notifique fehacientemente a los
interesados y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría de Asuntos
Académicos.

fv







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Dictamen


Número: 


Referencia: Nómina de Abanderados/as y Escoltas período 2022/2023


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


ABANDERADOS Y ESCOLTAS - PERÍODO 2022-2023


 


 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


ABANDERADA: Mariana Soledad ARTERO D.N.I. 33.389.989


Promedio General: 10 (Diez)


Unidad Académica: Facultad de Filosofía y Humanidades 


Carrera: Archivología (482)


PRIMER ESCOLTA: Lucía PIÑERO D.N.I.  41.482.600


Promedio General: 9,74 (nuevo con setenta y cuatro centésimos)


Unidad Académica: Facultad de Derecho


Carrera: Abogacía


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Guido, IVETTA D.N.I. 42.053.097


Promedio General: 9,74 (nuevo con setenta y cuatro centésimos)


Unidad Académica: Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación. 


Carrera: Licenciatura en Ciencias de la Computación. 


SEGUNDO ESCOLTA: María Lourdes MERCADO PALAZZI D.N.I  41.046.982







Promedio General: 9,90 (nueve con noventa centésimos)


Unidad Académica:  Facultad de Filosofía y Humanidades


Carrera: Licenciatura en Letras Modernas


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Isaías Gamaliel LARCHER PÉREZ D.N.I.
42.512.560


Promedio General: 9,77 (nueve con setenta y siete centésimos)


Unidad Académica: Facultad de Derecho.


Carrera: Abogacía


 


FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO


ABANDERADA:  Valentina ASTINI    D.N.I. 41.279.570


Promedio General:  9,47 - nueve con cuarenta y siete centésimas


PRIMER ESCOLTA: Lucas Thomas BECHER    D.N.I. 41.092.201


Promedio General: 9,19 - nueve con 19 centésimas


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Paula GIAVENO    D.N.I. 41.879.365


Promedio General: 9,14 - nueve con catorce centésimas


SEGUNDO ESCOLTA: Gimena CIRIACI RIBONE D.N.I. 42.442.841


Promedio General: 9,52 - nueve con cincuenta y dos centésimas


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA Constanza FICETTO GHIANO D.N.I 42.530.124


Promedio General: 9,45 - nueve con cuarenta y cinco centésimas


 


FACULTAD DE ARTES


ABANDERADO: Pablo Anibal COLMAN    D.N.I 16.166.257


Promedio General: 9,14- nueve con catorce centésimas


PRIMER ESCOLTA:  Mateo Gastón MARCHESINI    D.N.I 42.160.595


Promedio General: 8,66- ocho con sesenta y seis centésimas 


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Sibyl Muriel FERNÁNDEZ    D.N.I 40.927.680


Promedio General: 8,53- ocho con cincuenta y tres centésimas 


SEGUNDO ESCOLTA: Anabella UGARTE    D.N.I 42.785.187







Promedio General: 9,32- nueve con treinta y dos centésimas 


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA:  Ana Paula VILLARRUEL    D.N.I 42.133.539 


Promedio General: 8,88- ocho con ochenta y ocho centésimas 


 


FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS


ABANDERADO: Ignacio Ariel LORENZATI D.N.I 42.259.992


Promedio General: 8,82- ocho con ochenta y dos centésimos


PRIMER ESCOLTA:  Ignacio OLIVA    D.N.I 41.225.615


Promedio General: 8,56- ocho con cincuenta y seis centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Germán Agustín OLOCCO    D.N.I 41.116.151


Promedio General: 8,54- ocho con cincuenta y cuatro centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: Francisco GUTIÉRREZ D.N.I 42.892.124


Promedio General: 9,31- nueve con treinta y un centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Juan Cruz CERMINATO D.N.I 41.905.758


Promedio General: 8,96- ocho con noventa y seis centésimos


 


FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN


ABANDERADA: Sofía Verónica MANERA D.N.I  42.246.204


Promedio General: 8,63- ocho con sesenta y tres centésimos


PRIMER ESCOLTA: Carla Verónica HEREDIA D.N.I 42.160.133


Promedio General: 8,42- ocho con cuarenta y dos centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Carla María FERRERO D.N.I  42.219.487


Promedio General: 8,35- ocho con treinta y cinco centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: María de la Paz DUTARI D.N.I 43.144.371


Promedio General: 9,17- nueve con diecisiete centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Vera Juliana SASIA D.N.I 42.892.357


Promedio General: 8,94- ocho con noventa y cuatro centésimos


 


FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS







ABANDERADO: Santiago GOTUSSO    D.N.I 42.160.818


Promedio General: 9,15- nueve con quince centésimos


PRIMER ESCOLTA: Rocio del Valle DE BRITO        D.N.I 39436982


Promedio General: 9,07- nueve con cero siete centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Agustín Gabriel PRETINI    D.N.I 42.258.061


Promedio General: 8,97- ocho con noventa y siete centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: Paula Fabiana KARLEN    D.N.I 43.133.906


Promedio General: 9,10- nueve con diez centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Candela PEREZ    D.N.I 43.415.538


Promedio General: 8,84- ocho con ochenta y cuatro centésimos


 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


ABANDERADA: Lucrecia BARONE    D.N.I 41.659.351


Promedio General: 9,64- nueve con sesenta y cuatro centésimos


PRIMER ESCOLTA: Gastón Emilio SARTORI    D.N.I 42.337.350


Promedio General:  9,24- nueve con veinticuatro centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Tomás LAZZURI    D.N.I 42.382.900 


Promedio General: 9,08- nueve con ocho centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: Rodrigo Agustín NEIS    D.N.I 41.631.237


Promedio General: 9,59- nueve con cincuenta y nueve centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Florencia SOMMER    D.N.I 43.195.240


Promedio General: 9,59- nueve con cincuenta y nueve centésimos


 


FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS


Escuela de Medicina 


ABANDERADO: Bruno BERTONA    D.N.I 41.265.329


Promedio General: 9,49- nueve con cuarenta y nueve centésimas 


PRIMER ESCOLTA: Juan Pablo NOVILLO    D.N.I 41.841.550







Promedio General:  9,38- nueve con treinta y ocho centésimas


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Clara Evangelina JAUREGUIALZO D.N.I 42.787.109


Promedio General: 9,32- nueve con treinta y dos centésimas


SEGUNDO ESCOLTA: Álvaro Quinteros LORENZATTI D.N.I 41.905.766


Promedio General: 9,36- nueve con treinta y seis centésimas


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Lucia VELEZ D.N.I 42.049.621


Promedio General: 9,29- nueve con veintinueve centésimas.


 


Escuela de Enfermería


ABANDERADA: Melisa Anahí VACA    D.N.I 39.692.576


Promedio General: 8,00 - ocho


PRIMER ESCOLTA: Oscar Nicolas SORIA    D.N.I 35.526.328


Promedio General: 7,89- siete con ochenta y nueve centésimas.


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Dario Gaston CUELLO    D.N.I 39.174.447


Promedio General: 7,31- siete con treinta y uno centésimas.


SEGUNDO ESCOLTA: Daniela Lucila DIAZ    D.N.I 35.957.557


Promedio General: 8,00- ocho


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Lucila Silvana RODRIGUEZ GONZALEZ    D.N.I 
42.338.440


Promedio General: 7,89- siete con ochenta y nueve centésimas.


 


Escuela de Nutrición 


ABANDERADA: Victoria Micaela LOBO        D.N.I 42.497.823


Promedio General: 7,59- siete con cincuenta y nueve centésimas.


PRIMER ESCOLTA: Constanza Fiona STAUDE        D.N.I 42.515.030


Promedio General:  7,33- siete con treinta y tres centésimas.


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Dana Luz RIESCO    D.N.I 42.016.835


Promedio General: 7,29- siete con veintinueve  centésimas.


SEGUNDO ESCOLTA: Mariana Del Rosario MEZA PORTELA D.N.I 41.619.496







Promedio General: 6,93- seis con noventa y tres  centésimas.


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: sin designar 


 


Escuela de Fonoaudiología


ABANDERADA: Natalia Iris Grimalt BUHLMAN    D.N.I 42.441.977


Promedio General: 9,33- nueve con treinta y tres centésimos


PRIMER ESCOLTA: Rocío Belén ELLENA    D.N.I 42.442.687


Promedio General: 9,15- nueve con quince centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Valentina DELGADO    D.N.I 41.702.320


Promedio General: 9,04- nueve con cuatro centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: María Florencia SILVA    D.N.I 41.518.244


Promedio General: 9,55- nueve con cincuenta y cinco centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: María Belén EJARQUE PLANA     D.N.I 43.122.507


Promedio General: 9,25- nueve con  veinticinco centésimos


 


Escuela de Kinesiología y Fisioterapia 


ABANDERADA: María Virginia VERGNANO    D.N.I 41.280.507


Promedio General: 8,73- ocho con setenta y tres centésimos


PRIMER ESCOLTA: Maria Emilia GIUBILATTO    D.N.I 41.280.688


Promedio General: 8,70- ocho con setenta centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Victoria ROBLEDO        D.N.I 42.693.777


Promedio General: 8,61- ocho con sesenta y un centésimo


SEGUNDO ESCOLTA: Agustín WILBERGER ROLANDI    D.N.I 43.299.525


Promedio General: 8,82- ocho con ochenta y dos centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Micaela TAMOSAITIS    D.N.I 39.613.056


Promedio General: 8,71- ocho con setenta y un centésimos


 


Escuela de Tecnología Médica 


ABANDERADO: Lautaro Daniel RINCON    D.N.I 42.160.977







Promedio General: 8,81- ocho con ochenta y uno  centésimos


PRIMER ESCOLTA: Angelina ABAD    D.N.I 42.499.453 


Promedio General: 8,69- ocho con sesenta y nueve  centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Lucia Nahir HEREDIA    D.N.I 43.135.852


Promedio General: 8,56- ocho con cincuenta y seis centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: Santiago IRUSTA    D.N.I 42.384.811


Promedio General: 8,73- ocho con setenta y tres centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Ana Sol BARBIERI    D.N.I 41.312.189


Promedio General: 8,45- ocho con cuarenta y cinco centésimos


 


FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS


ABANDERADO: Santiago Jose FORNASIER    D.N.I 42.160.136


Promedio General: 9,45- nueve con cuarenta y cinco centésimos


PRIMER ESCOLTA: Loana NUR ZGAIB    D.N.I 42.708.935


Promedio General:  9,42- nueve con cuarenta y dos centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Emilia HISSE    D.N.I 42.698.987


Promedio General: 9,36- nueve con treinta seis centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: Sol Clara BEGUE    D.N.I 42.978.322 


Promedio General: 9,61- nueve con sesenta y uno centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Olivia CÁCERES    D.N.I 43.403.046


Promedio General: 9,4-  nueve con cuarenta  centésimos


 


FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES


ABANDERADO: Juan Ignacio VICO    D.N.I 42.159.427


Promedio General: 9,29- nueve con veintinueve centésimos


PRIMER ESCOLTA: Julia PAULIN    D.N.I 42.439.321


Promedio General: 8,94- ocho con noventa y cuatro centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Virginia ASIS    D.N.I 42.053.409







Promedio General: 8,89- ocho con ochenta y nueve centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: Diego Gabriel DALMASO OLIVERA    D.N.I 36.747.769


Promedio General: 9,59- nueve con cincuenta y nueve  centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: María Emilia PATIÑO    D.N.I 42.107.593


Promedio General: 9,52- nueve con cincuenta y dos centésimos


 


FACULTAD DE DERECHO


ABANDERADA: Lucía PIÑERO    D.N.I 41.482.600


Promedio General: 9,74- nueve con setenta y cuatro centésimos


PRIMER ESCOLTA: Lucas Nicolás ITURRES    D.N.I 41.481.182


Promedio General: 9,68- nueve con sesenta y ocho centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Tomás Ignacio MARTÍNEZ D.N.I 41.680.893


Promedio General: 9,50-nueve con cincuenta centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: Isaías Gamaliel LARCHER PÉREZ D.N.I 42.512.560


Promedio General: 9,77-nueve con setenta y siete centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Simon ORLANDI    D.N.I 41.378.222


Promedio General: 9,35-nueve con treinta y cinco centésimos


 


FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES


ABANDERADA: Mariana Soledad ARTERO    D.N.I 33.389.989


Promedio General: 10- diez


PRIMER ESCOLTA: Alfredo Matias VESPASIANI    D.N.I 25.756.009


Promedio General:  9,70- nueve con setenta centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Alison Constanza CÁCERES    D.N.I 42.440.370


Promedio General: 9,61-nueve con sesenta y uno centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: María Lourdes MERCADO PALAZZI     D.N.I 41.046.982


Promedio General: 9,90- nueve con noventa centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Virginia KURGANOFF    D.N.I 35.650.486


Promedio General: 9,84-nueve con ochenta y cuatro centésimos







 


FACULTAD DE LENGUAS


ABANDERADO: Octavio SCLAFAN    D.N.I 37.448.105


Promedio General: 9- nueve 


PRIMER ESCOLTA: Camila Victoria FERNANDEZ LOPEZ    D.N.I 42.305.745


Promedio General:  8,77- ocho con setenta y siete centésimos 


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Jessica Beatriz ARGÜELLO    D.N.I 42.107.139


Promedio General: 7,93- siete con noventa y tres centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: Lucila Azul ROVASIO    D.N.I 43.009.227 


Promedio General: 9,2- nueve con veinte centésimos 


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Maria de los Angeles SOTO    D.N.I 43.370.817


Promedio General: 9- nueve 


 


FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN


ABANDERADO: Guido IVETTA    D.N.I 42.053.097


Promedio General: 9,74- nueve con setenta y cuatro centésimos


PRIMER ESCOLTA: Nazareno GARAGIOLA     D.N.I 41.592.430


Promedio General: 9,42- nueve puntos con cuarenta y dos centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Joaquín Ignacio FELTES     D.N.I 42.051.653


Promedio General: 9,39- nueve puntos con treinta y nueve centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: María Agustina CAGLIERO    D.N.I 19.097.327


Promedio General: 9,38- nueve puntos con treinta y ocho centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: José Arnaldo DOFFO     D.N.I  41.654.403


Promedio General: 9,05- nueve puntos con cinco centésimos


 


FACULTAD DE ODONTOLOGÍA 


ABANDERADA: Sofia VERGONJEANNE     D.N.I 41.963.645


Promedio General: 8,95- ocho con noventa y cinco centésimos







PRIMER ESCOLTA: Guillermina MARCHETTI UEZ    D.N.I 41.520.740 


Promedio General: 8,90- ocho con noventa centésimos


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Gastón Alejo MARTIN    D.N.I 41.288.888


Promedio General: 8,75- ocho con setenta y cinco centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: Victoria COLL     D.N.I 41.947.716


Promedio General: 9,59- nueve con cincuenta y nueve centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Tomás Ignacio CHIOTTI        D.N.I 42.632.457


Promedio General: 9,01- nueve con una décima


 


FACULTAD DE PSICOLOGÍA


ABANDERADA: Elisa FOGLIATTI    D.N.I 42.387.951


Promedio General: 9,12- nueve con doce centésimos


PRIMER ESCOLTA: Bárbara KLEIN    D.N.I 42.489.278


Promedio General:  9,00- nueve 


SUPLENTE PRIMER ESCOLTA: Lucía BUZZIO    D.N.I 41.815.999


Promedio General: 8,80- ocho con ochenta centésimos


SEGUNDO ESCOLTA: Julieta Yanina BRUSCHINI    D.N.I 42.639.368


Promedio General: 9,32- nueve con treinta y dos centésimos


SUPLENTE SEGUNDO ESCOLTA: Eugenia GIMENEZ CALCATERRA    D.N.I
43.231.474


Promedio General: 8,72- ocho con setenta y dos centésimos


 





		numero_documento: IF-2022-00561072-UNC-JUAC#SAA

		fecha: Lunes 25 de Julio de 2022

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2022-07-25T08:51:06-0300

		GDE UNC





		usuario_0: María Estela Guanziroli

		cargo_0: Abogada Directora del Área Jurídico-Académica

		reparticion_0: Área Jurídica Académica Secretaría de Asuntos Académicos
Universidad Nacional de Córdoba

				2022-07-25T08:51:12-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2022-1051-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 28 de Julio de 2022
		2022-07-28T12:34:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-28T14:14:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-28T14:14:36-0300
	GDE UNC




